

مرجع سوالات و محتوای آموزشی

ابتدایی-دوره متوسطه اول و دوم

زبان خارجه - فناوری اطلاعات



www.novinmad.ir



درس بیست و یک (استعمار چیست؟)

۱- اروپاییان از چه طریق و چه چیز هایی را از مسلمانان خریداری می کردند؟ از دریای مدیترانه - شکر ، قهوه ، کاغذ ، قطب نما ، داربوی گیاهی و ادویه

۲- چه چیزی موجب رشد شهر ها و شهر نشینی در اروپا شد؟ رونق تجارت و بازرگانی

۳- دستگاه چاپ و تلسکوپ به دست چه کسانی اختراع شد؟ چاپ به وسیله ی گوتنبرگ و تلسکوپ به وسیله ی گالیله

۴- کدام علم ها به شناخت سرزمین ها و راه های دریایی و تجارت کمک می کرد؟ جغرافیا و ستاره شناسی (نجوم)

۵- چگونه اروپاییان در دریا نوردی مهارت پیدا کردند؟ آن ها از نقشه هایی که مسلمانان ترسیم کرده بودند ، قطب نما ، و شیوه های کشتی سازی استفاده کردند و توانستند کشتی های محکم تر و پر سرعت تری بسازند و در دریانوردی مهارت پیدا کنند.

۶- اروپاییان با ساکنان بومی سرزمین هایی که کشف می کردند چه می کردند؟ آن ها را می کشتند یا به صورت برده در می آوردند و منابع و ثروت آن ها را غارت می کردند.

۷- استعمار چیست ؟ استعمار به معنی آباد کردن است. اما اگر کشوری به بهانه ی آباد کردن در کشور های دیگر دخالت و نفوذ کند تا منابع و ثروت آن کشور را غارت کند ، به آن استعمار می گویند.

۸- به چه سرزمینی مستعمره می گویند؟ به سرزمین هایی که استقلال سیاسی و اقتصادی نداشته باشند و تابع حکومت استعمارگر باشند ، مستعمره می گویند.

۹ - نمونه هایی از امتیازات و دخالت های بیگانگان در ایران در دوره ی قاجاریه و پهلوی را بنویسید. عهدنامه گلستان و ترکمانچای_ قرارداد رویترز_ به قدرت رساندن پادشاهان مانند رضاخان و محمدرضا پهلوی تا در خدمتشان باشد.

۱۰_ اروپاییان با پیشرفت در دریانوردی کشتی سازی به چه فکر افتادند؟ **کشف سرزمین های جدید.**

۱۱_ های جدید بودند و در این زمینه چه کردند؟ **پرتغالی ها و اسپانیایی ها. آن ها توانستند قاره ی آفریقا را دور بزنند و به شرق آسیا بروند سپس قاره ی آمریکا را کشف کنند.**

۱۲_ دو راه نفوذ استعمارگران در سرزمین های دیگر را بنویسید. **آن ها گاهی با حمله ی نظامی و اشغال ، منابع آن کشورها را غارت می کردند و گاهی با گرفتن امتیازات و گاهی روابطی ایجاد می کنند که به نفعشان باشد.**

۱۳_ حدود چهار قرن پیش میان اروپاییان و مسلمانان گسترش یافت؟ **تجارت (داد و ستد).**

۱۴_ رونق موجب رشد شهرها و شهرنشینی در اروپا شد و شکل زندگی آن ها را تغییر داد؟ **تجارت**

۱۵_ علمی که در دوره ی تحولات علمی بسیار مورد علاقه ی اروپاییان قرار گرفت و **بود. جغرافیا_ ستاره شناسی (نجوم).**

۱۶_ هدف اصلی استعمارگران کشورهای دیگر است. **غارت منابع.**

۱۷_ آنچه دست بیگانگان را از کشور کوتاه می کند است. **انقلاب اسلامی.**